
 

 

 

 

 
C.P.I.A. 1 Perugia 

Via Cestellini snc - 06135 Ponte San Giovanni – PERUGIA 

Tel. Centr. 075. 396131- 075.5996341 - C.F. 94152860543 – C.M. PGMM23500L 

e-mail: pgmm23500l@istruzione.it - pgmm23500l@pec.istruzione.it 

www.cpiaperugia.edu.it 

 

Prot. n.  vedi segnatura       Perugia, 18/07/2023 

Al Direttore S.G.A 

Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico Decreto incarico DSGA di direzione amministrativa 

progetto 10.3.1A-FSEPON-UM-2023-1 “Percorso didattico per potenziamento lingua L2” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001; 

VISTO il piano 1088112 con il quale il CPIA 1 Perugia ha aderito all’avviso pubblico presentando 

il piano “Progetto: percorso didattico per potenziamento lingua L2” per un modulo formativo di 30 

ore per il potenziamento della lingua italiano L2 per stranieri; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO del quaderno n.3 di Novembre 2020 con il quale il Ministero dell’Istruzione ha 

individuato le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali per le scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il cod. CUP assegnato al progetto n. J94C23000030007; 

VISTA la Nota autorizzativa MIM Prot. n. AOOGABMI – 65546 del 17/04/2023 avente per oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione 

degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

SCUOLA MEDIA STATALE CPIA 1 PERUGIA - C.F. 94152860543 C.M. PGMM23500L - A4C3611 - CPIA 1 PERUGIA

Prot. 0002286/U del 18/07/2023 11:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.cpiaperugia.edu.it/


scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

CONSIDERATO che nella nota 36723 del 15/03/2023 il Ministero ha specificato che nei costi 

relativi all’attività di gestione possono essere comprese tutte le spese legate alla gestione dell’attività 

formativa prevista dal progetto, incluso il compenso per il DSGA; 

TENUTO CONTO che il costo di gestione si ottiene moltiplicando l’importo fisso di € 3,47 per le 

ore di durata del modulo per il numero di partecipanti; 

CONSIDERATO che, a seguito della compilazione della rendicontazione del progetto, effettuata in 

data 17/07/2023 con codice 1471834, sono stari riconosciuti al CPIA 1 Perugia € 1.512,92 per il 

pagamento dell’attività di gestione del progetto; 

 

DECRETA 

• Di affidare al dott. Ricci Alessio, in qualità di D.S.G.A. l’incarico di direzione amministrativa 

per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’aggetto. 

• I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

• Il compenso viene stabilito nell’importo di € 1.512,92 (lordo Stato) come da rendicontazione 

del progetto, secondo gli importi previsti dalla Nota Ministeriale 36723 del 15/03/2023; 

• Il compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente 


		2023-07-18T11:45:07+0200
	ANTONELLA GENTILI




